b) vi *praegn.* i. q. *rühmen* I, 37, 18 quae castra  
sunt nisi cruenta et maculata aut, ut ipse  
praedicat, emendata et correctae? — c. *acc. praed.*  
4, 34, 19 Messalla imperatorem suum Cassium  
praedicabat i. q. sprach lobpreisend von.

**praedico.** I) i. q. *vorherbemerken*, *vor-  
schicken* D 18, 1 haec ideo praedixi, ut . . . 28,  
13 de . . . vernaculis vitiis loquar . . . si *prius* de  
. . . disciplina maiorum . . . *pauca* praedixero. 18, 8  
agere fortius . . . volo, si *illud* ante praedixero,  
mutari cum temporibus formas . . . dicendi.

II) A) i. q. *vorhersagen*, *prophezeien* I, 22, 16  
Otho tamquam peritia et *monitu* fatorum praedicta  
accipiebat. 27, 3 sacrificanti . . . Galbae  
haruspex . . . tristia exta, et instantes *insidias* ac  
domesticum *hostem* praedicit. Ad 'tr. exta' per  
zeugma pertinet. IV, 61, 13 *prosperas* Germa-  
nis *res* et *excidium* legionum praedixerat (Ve-  
laeda). 6, 22, 19 a filio . . . Thrasulli praedictum  
Neronis *imperium* in tempore memorabitur.  
V, 13, 10 quae ambages *Vespasianum* (i. q. Vespasiani  
imperium) . . . praedixerat. — seq. *acc.*  
c. *inf.* 6, 46, 16 C. Caesari, . . . Sullam iridentem,  
omnia Sullae vitia et nullam eiusdem virtutem  
habiturum praedixit (Tiberius). [11, 4, 7 cf. p. 288\*.]

B) i. q. *vorhererwähnen* 1, 60, 8 pedes eques  
classis apud praedictum *annem* convenere. Alii  
ad C. a referant.

C) a) i. q. *vorherfestsetzen*, *bestimmen* 11, 27, 4

consulem . . . cum uxore principis praedicta die . . . convenisse. 2, 6, 11 *insula* . . . in quam convenirent praedicta (est).

b) i. q. *befehlen* III, 6, 15 inermos plerosque oppressere. praedictum (erat), *ut* paucis interfectis ceteros pavore . . . cogerent. 13, 36, 3 Corbulo . . . dispositis per idoneos locos cohortibus . . . ne pugnam priores auderent praedicit [al. edicit]. 16, 33, 8 Montanus patri concessus est, praedicto ne in re p. haberetur. IV, 53, 20 praedixere haruspices, ne temeraretur opus saxo aurove in aliud destinato i. q. vorher erklären, warnen. — [M IV, 77, 17.]

**praeditus.** A 44, 10 consulari ac triumphalibus ornamentis praedito quid aliud adstruere fortuna poterat? 1, 62, 11 neque imperatorem auguratu et vetustissimis caerimoniis praeditum adtractare feralia debuisset. 11, 11, 6 (Iudis) adfui sacerdotio quindecimvirali praeditus ac tunc praetor. 16, 22, 3 Thraseam . . . nuncupationibus votorum non adesse, quamvis quindecimvirali sacerdotio praeditum. 4, 58, 4 profectio arto comitatu fuit: unus senator . . . ceteri liberalibus studiis praediti, ferme Graeci i. q. literarisch gebildet.